1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа

Чехов от 14.10.2022 № 2030-ПА (с изменениями от 15.12.2022 № 2576-ПА, от

29.03.2023 № 577-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Семенова И.В.

Глава городского округа Чехов                                                         Г.И. Артамонов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 14.10.2022 № 2030-ПА (с изменениями от 15.12.2022 № 2576-ПА, от 29.03.2023 № 577-ПА)

(далее – Программа)

1.  в разделе 4 Программы:

1.1. строки 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1. Снижение общего количества

преступлений, совершенных на

территории муниципального

образования, не менее чем на 3 %

ежегодно

Приоритет

ный

целевой

кол-во

преступ

лений,

динамик

а в %

967 938 910 883 856 830 Управление

безопасности

Администрации

городского округа

Чехов

1.01.01,02

1.02.01,02

1.03.01,02

1.04.01,02,03

1.05.01

1.07.01,02,03,04,05,06,07

,08

2. Увеличение общего количества

видеокамер, введенных в

эксплуатацию в систему

технологического обеспечения

региональной общественной

безопасности и оперативного

управления «Безопасный регион»,

не менее чем на 5 % ежегодно

Приоритетн

ый

целевой

единицы 1013 1064 1117 1173 1231 1293 Управление

безопасности

Администрации

городского

округа Чехов

1.04.01

1.04.02

1.04.03

»;

1.2. строку 5 изложить в следующей редакции:

3

«
5. Доля кладбищ, соответствующих

требованиям Регионального

стандарта

Приоритет

ный

целевой

Рейтинг - 45

% 93,08 98,72 66,0 66,0 66,0 66,0 МКУ «Ритуал-

Чехов»

Управление

безопасности

Администрации

городского округа

Чехов

1.07.03

1.07.04

1.07.05

1.07.06

1.07.07

»;

2. в разделе 6 Программы:

2.1. строки 1, 1.1. изложить в следующей редакции:

«

»;

2.2. строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Повышение степени

антитеррористической защищенности

социально значимых объектов,

находящихся в собственности

городского округа и мест с массовым

пребыванием людей

2023-

2027

Всего:

в том числе:

166 924,1 2 043,6 37 609,6 22 490,3 52 390,3 52 390,3

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

166 924,1 2 043,6 37 609,6 22 490,3 52 390,3 52 390,3

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Проведение мероприятий по

профилактике терроризма

2023-

2027

Всего:

в том числе:

1 434,3 34,3 350,0 350,0 350,0 350,0 Управление

безопасности

Администрации

городского округа

Чехов

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

1 434,3 34,3 350,0 350,0 350,0 350,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 1:  Всего:

в том числе:

626 015,8 88 252,5 130 127,8 98 008,5 154 813,5 154 813,5

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

»;

3. в разделе 7 Программы:

3.1. строки 1, 1.2. изложить в следующей редакции:

«

»;

3.2. строки 4 – «Всего по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета

Московской области

10 555,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 2 054,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

615 460,8 86 103,5

127 978,8 95 859,5 152 759,5 152 759,5

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Эксплуатация Системы-112 на

территории Московской области

2023-

2027

Всего:

 в том числе:

15 234,5 1 638,5 2 863,5 2 863,5 3 934,5 3 934,5

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

15 234,5 1 638,5 2 863,5 2 863,5 3 934,5 3 934,5

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Содержание и эксплуатация Системы-

112

2023-

2027

Всего:

 в том числе:

15 234,5 1 638,5 2 863,5 2 863,5 3 934,5 3 934,5 МКУ «ЕДДС

городского

округа Чехов»

Управление

безопасности

Администрации

городского

округа Чехов

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

15 234,5 1 638,5 2 863,5 2 863,5 3 934,5 3 934,5

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:

Организация деятельности аварийно-

спасательных формирований на

территории муниципального

образования Московской области

2023-

2027

Всего:

 в том числе:

28 956,8 2 155,8 5 155,8 5 155,8 8 244,7 8 244,7

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

28 956,8 2 155,8 5 155,8 5 155,8 8 244,7 8 244,7

5

»;

4. в разделе 8 Программы:

4.1. строки 1, 1.1. изложить в следующей редакции:

«

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Создание, содержание аварийно-

спасательных формирований на

территории муниципального

образования

2023-

2027

Всего:

 в том числе:

28 956,8 2 155,8 5 155,8 5 155,8 8 244,7 8 244,7 МКУ «ЕДДС

городского

округа Чехов»

Управление

безопасности

Администрации

городского

округа Чехов

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

28 956,8 2 155,8 5 155,8 5 155,8 8 244,7 8 244,7

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2:  Всего:

в том числе:

47 541,3 4 344,3 8 819,3 8 819,3 12 779,2 12 779,2

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

47 541,3 4 344,3 8 819,3 8 819,3 12 779,2 12 779,2

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Создание, развитие и поддержание в

постоянной готовности систем оповещения

населения об опасностях, возникающих при

военных конфликтах или вследствие этих

конфликтов, а также при чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного

характера (происшествий) на территории

муниципального образования Московской

области

2023-

2027

Всего:

 в том числе:

26 515,7 2 415,7 5 050,0 5 050,0 7 000,0 7 000,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

26 515,7 2 415,7 5 050,0 5 050,0 7 000,0 7 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Поддержание в постоянной готовности

муниципальной автоматизированной

системы централизованного оповещения

(далее - МАСЦО)

2023-

2027

Всего:

 в том числе:

14 515,7 2 415,7 3 050,0 3 050,0 3 000,0 3 000,0 Управление

безопасности

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

»;

4.2. строку «Всего по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции:

«

»;

5. раздел 11 Программы изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

и городского

округа Чехов Средства бюджета

городского округа Чехов

14 515,7 2 415,7 3 050,0 3 050,0 3 000,0 3 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 3:  Всего:

в том числе:

38 115,7 4 015,7 7 550,0 7 550,0 9 500,0 9 500,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

38 115,7 4 015,7 7 550,0 7 550,0 9 500,0 9 500,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения

мероприятия

Источники финансирования Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение

мероприятия

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Создание условий для реализации

полномочий органов местного

самоуправления

2023-2027 Всего:

 в том числе:

239 699,8 38 172,6 47 661,8 47 661,8 53 101,8 53 101,8

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

239 699,8 38 172,6 47 661,8 47 661,8 53 101,8 53 101,8

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Обеспечение деятельности

муниципального казенного

учреждения «Единая дежурная

диспетчерская служба

2023-2027 Всего:

 в том числе:

125 639,4 24 493,8 29 983,0 29 983,0 20 589,8

20 589,8

МКУ «ЕДДС городского

округа Чехов»

Управление безопасности Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

».

муниципального образования

Московской области»

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации городского

округа Чехов

Средства бюджета

городского округа Чехов

125 639,4 24 493,8 29 983,0 29 983,0 20 589,8

20 589,8

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обеспечение деятельности

муниципального казенного

учреждения в сфере спасения

населения и экстренного

реагирования на чрезвычайные

ситуации (аварийно-спасательные

формирования органов местного

самоуправления муниципального

образования Московской области)

2023-2027 Всего:

 в том числе:

114 060,4 13 678,8 17 678,8

17 678,8

32 512,0

32 512,0

МКУ «ЕДДС городского

округа Чехов»

Управление безопасности

Администрации городского

округа Чехов

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

114 060,4 13 678,8 17 678,8

17 678,8

32 512,0

32 512,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 6:  Всего:

в том числе:

239 699,8 38 172,6 47 661,8 47 661,8 53 101,8 53 101,8

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

239 699,8 38 172,6 47 661,8 47 661,8 53 101,8 53 101,8

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0